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 Ta strona nie jest jeszcze kompletnie przetłumaczona. Pomoc mile
widziana.
(po skompletowaniu usuń ten komentarz)

Konfiguracja sprawozdań finansowych

W Directo możesz tworzyć opisy raportów bilansu, rachunku zysków i strat oraz statystyk
finansowych. Rachunek zysków i strat wykazuje zmiany na rachunkach finansowych opisanych w
raporcie, a bilans wykorzystuje salda końcowe kont. Oprócz zmiany i salda końcowego, statystyki
finansowe mogą wykorzystywać także inne wartości liczbowe rachunków. Dla każdego takiego
mechanizmu raportowania można opisać nieograniczoną liczbę raportów.

Opisy raportów można tworzyć i edytować:

Ustawienia finansowe > Bilans

Ustawienia finansowe > Statystyki finansowe

Ustawienia finansowe > Rachunek zysków i strat

Metodologia opisu jest podobna dla wszystkich raportów. Przykłady podamy na podstawie Rachunku
Zysków i Strat, a jeżeli w innych raportach pojawią się różnice, to wyróżnimy je osobno.

Pola nagłówka

Kod - identyfikator raportu;
Nazwa - nazwa raportu podane przez użytkownika:
Obiekt - służy do tworzenia ograniczeń użytkowania Grupy;
Użytkownik - służy do tworzenia ograniczeń użytkowania;
Komentarz - pole tekstowe.

Pola wierszowe

NR - numer wierszów systemy. Użytkownik nie może tego zmienić samodzielnie.
Numer - identyfikator wierszy (numer) nadawany przez użytkownika. Służy do wykonywania
operacji na wartościach wierszy w obliczeniach. Wiersze są również sortowane według wartości
pola, od najmniejszej do największej. Sensowne jest podawanie numerów linii w długich
odstępach czasu: 10, 20, 30…. lub 100, 200, 300…. Dzięki temu, jeśli zajdzie taka potrzeba,
można później pominąć linie, bez konieczności ponownego numerowania istniejących linii i
zmiany numeracji linii.
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Typ - typ wiersza (opis poniżej).
Nazwa - treść funkcjonalna jest zgodnie z typem.
Z zerem - wiersz jest zawsze widoczny. Oznacza to, że jeśli przeglądasz raport bez zaznaczenia
„Zero”, linia ta zostanie wyświetlona nawet jeśli wynik będzie wynosił zero.
Tekst - objaśnienie wiersza prezentowanej w wyniku raportu w momencie jego wygenerowania.
Jeśli w wierszu pozostawisz to pole puste, wiersz ten nie będzie wyświetlany w wyniku raportu.
W ten sposób możliwe jest wykonanie tzw. linie obliczeniowe, których wynik nie musi być
wyświetlany w wyniku raportu, ale należy go wykorzystać w ramach innego obliczenia.
Grupa - umożliwia odwrócenie znaku (+ lub -) wartości wiersza. Możliwe wartości: 3 (debet), 4
(kredyt). W rachunku zysków i strat oraz statystykach finansowych puste i debetowe zmieniają
znak wyniku, czyli mnożą wynik przez -1. Wybór kredytu nie zmienia znaku wyniku. W bilansie
puste miejsce i kredyt zmieniają znak wyniku, czyli mnożą wynik przez -1. Debet opcji nie
powoduje zmiany znaku wyniku.

Typy wierszy rachunku zysków i strat

1(Konta) - listę rachunków (kont), których wartości są sumowane, są wskazywane w polu
Nazwa. Mianowicie lista, a nie operacja matematyczna. Aby utworzyć listę, możesz użyć
znaków : i +. „:” może zostać użyte do opisania zakresu, a „+” może zostać użyte do dodania
pojedynczego konta lub całego zakresu. Na przykład:
10901:10908+10911:10918+10921+10931:10938. Z wartości konta w rachunku zysków i strat
wykorzystuje się zmianę (obrót debetowy minus obrót kredytowy), a w bilansie stosuje się
saldo zamknięcia.
2(Formuła) - pozwala opisać działanie matematyczne z wartościami kont z pola Nazwa. Można
stosować dodawanie, odejmowanie, mnożenie i dzielenie. Czynnikami operacji są liczby lub
stałe z poprzednich wierszy. Numery wierszy wprowadza się normalnie. W nawiasach logicznych
wpisywana jest stała, czyli określona wartość liczbowa podana przez użytkownika. Wszystkie
operacje wykonywane są w kolejności od lewej do prawej, niezależnie od rodzaju operacji.
Przykładowo w przypadku opisu 100+200/500*{0.21} najpierw dodawane są wyniki wierszy nr
100 i nr 200, następnie otrzymany wynik dzielimy przez wynik wiersza nr 500 i wynik tej
operacji mnoży się przez liczbę 0,21. Jeżeli w jakiejś operacji konieczne jest wykorzystanie
wyniku w innej kolejności, co w normalnej matematyce użylibyśmy nawiasu, to w systemie
Directo, zamiast nawiasów trzeba opisać akcję w poprzednich wierszach, a w końcowej akcji
użyć numeru tego wierszu jako wynik.
3(Tekst) - używana jak zwykłe pole tekstu w celu zilustrowania lub wyjaśnienia raportu. Na
przykład nagłówki, puste przestrzenie itp. Tekst, który ma być wyświetlony, wprowadza się w
polu Tekst. Opcja ta jest istotna przy normalnym korzystaniu z raportów i pozwala na
nieznaczne kształtowanie raportu.

Typy wierszy bilansu
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1(Konta) - listę rachunków, których wartości są sumowane, można utworzyć w polu Konta /
Formuła. Mianowicie lista, a nie operacja matematyczna. Aby utworzyć listę, możesz użyć
znaków „:” i „+”. Znaku „:” można użyć do opisania zakresu, a znaku „+” można użyć do
dodania pojedynczego konta do listy lub całego zakresu. Na przykład:
10901:10908+10911:10918+10921+10931:10938. Dla linii typu Wynik saldo początkowe
okresu sprawozdawczego uwzględniane jest na podstawie wartości rachunków, do których
dodawane są zmiany na rachunkach w celu obliczenia salda końcowego;
2(Formuła) - funkcjonuje analogicznie jak w opisie rachunku zysków i strat;
3(Tekst) - funkcjonuje analogicznie jak w opisie rachunku zysków i strat;
21(Formuła-) - pozwala na użycie wyniku wiersza typu 1(Konta) lub 2(Formuła) jeśli jego wynik
jest ujemny. W tym celu oprócz wspomnianego wiersza typu 1(Konta) lub 2(Formuła) należy
utworzyć także wiersz bilansu, który jest wierszem typu 21(Formuła-), w polu Konta / Formuła
należy podać liczbę wprowadza się pierwotny wiersz, który ma zostać zaprezentowany, jeżeli
jego wynik jest ujemny. Jeżeli wynik nie będzie ujemny, wiersz nie pojawi się w raporcie;
22(Formuła+) - działa podobnie jak linia typu 21(Formuła-), ale z uwzględnieniem wyniku
dodatniego;
7(D-obrót) - listę rachunków, których obroty debetowe są sumowane, można utworzyć w polu
Konta / Formuła;
8(K-obrót) - listę rachunków, których obroty kredytowe są sumowane, można utworzyć w polu
Konta / Formuła
9(D-saldo) - listę rachunków, których salda debetowe są sumowane , można utworzyć w polu
Konta / Formuła. W przeciwnym razie ta opcja działa tak samo jak opcja 1 (konta) , ale saldo

konta jest uwzględniane w kwocie tylko wtedy, gdy znajduje się po stronie debetowej.  W
Directo konto nie może posiadać salda dwustronnego (zarówno debetowego, jak i kredytowego
jednocześnie);
10(K-saldo) - listę rachunków, których salda kredytowe są sumowane , można utworzyć w polu
Konta / Formuła. W przeciwnym razie ta opcja działa tak samo jak opcja 1 (konta) , ale saldo

konta jest uwzględniane w kwocie tylko wtedy, gdy jest po stronie kredytowej.  W Directo
konto nie może posiadać salda dwustronnego (zarówno debetowego, jak i kredytowego
jednocześnie);
11(Zmiana) - w polu Konta / Formuła można utworzyć listę rachunków, których obroty są
sumowane. Zasadniczo ten typ pola działa podobnie do rachunku zysków i strat typu 1 (Konta).
W wyniku salda znaleziona kwota prezentowana jest w kolumnie zmiany i salda końcowego.
Bilans otwarcia nie jest raportowany dla tego typu;
4(Saldo początkowe) - w polu Konta / Formuła można utworzyć listę rachunków, których
salda początkowe są sumowane na początek okresu bilansowego. Ustalone saldo początkowe
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prezentuje się jako saldo początkowe i saldo końcowe wyniku bilansowego, nie wykazuje się
zmian;
5(Saldo końcowe) - w polu Konta / Formuła można utworzyć listę rachunków, których salda
końcowe są sumowane na koniec okresu bilansowego. Ustalone saldo końcowe prezentuje się
jako bilans otwarcia i saldo końcowe wyniku bilansowego, nie prezentuje się zmian;
6(Średnia) - w polu Konta / Formuła można utworzyć listę rachunków, których salda końcowe
znajdują się na każdy pozostały dzień okresu bilansowego. Znalezione salda sumuje się i dzieli
przez liczbę dni w okresie.

 Dobrze jest stosować wiersze typu 21(Formuła-) i 22(Formuła+), wynik salda musi
przesuwać się pomiędzy aktywami i pasywami w zależności od znaku wyniku. W przypadku podatku
VAT należy utworzyć wiersz bilansu, w której wyszczególnione są rachunki VAT, lecz w polu Tekst nie
należy wpisać nazwy tego wierszu, gdyż wiersz ten jako tak nie jest prezentowana w bilansie.
Następnie tworzony jest aktywny wiersz o typie 22(Formuła+) , której pole Nazwa odnosi się do
wierszu, w której wyszczególnione są rachunki VAT. grupa tego wierszu musi wynosić 0 (debet). Jeśli
do tej linii dodasz Tekst, jego wynik pojawi się w raporcie, jeśli suma rachunków VAT wykazana w
pierwotnej linii VAT będzie dodatnia, czyli wystąpi zaliczka na podatek VAT. Podobną linię
22(Formuła+) wpisujemy w stronie biernej , ale grupa musi mieć wartość 1(kredyt) i pojawi się na niej
wynik w przypadku zadłużenia z tytułu podatku VAT. Taki sposób funkcjonowania pozwala na
wyeliminowanie wpisu kompensacyjnego pomiędzy aktywami i pasywami z tytułu podatku VAT.
Wiersze typu 21(Formuła-) i 22(Formuła+) mogą być także użyte w wierszach akcji, które po nich
następują.

 Linie typu 9(D-saldo) i 10(K-saldo) można zastosować, jeśli wynik rachunku musi zostać
zastosowany zgodnie z jego stroną salda. Na przykład, jeśli firma ma debet, konto bankowe również
może stać się ujemne. Jeżeli stan rachunku bankowego jest dodatni, jest on prezentowany w bilansie
w pozycji Debet, a jeżeli jest ujemny w pozycji Kredyty. W takim przypadku rachunek księgowy
odzwierciedlający rachunek bankowy należy dodać do odpowiedniej linii zarówno Gotówka, jak i
Pożyczki. Ale gotówka to typ 9 (saldo D), a pożyczki to typ 10 (saldo K).

 Linie typu 11 (Zmiana), 4 (Saldo początkowe), 5 (Saldo końcowe) można np. wykorzystać do
opisu rachunku przepływów pieniężnych. Jak wiadomo, raport przepływów pieniężnych wykorzystuje w
tym samym raporcie saldo otwarcia, saldo zamknięcia, zmianę, a także oddzielne obroty debetowe i
obroty kredytowe. Konieczne jest także wykorzystanie różnego rodzaju wierszy we współpracy w celu
znalezienia wskaźników finansowych (np. ROA, ROE itp.).

Typy wierszy dla statystyk finansowych

Saldo początkowe - saldo początkowe okresu sprawozdawczego z rachunku;
Saldo końcowe - saldo końcowe okresu sprawozdawczego z rachunku;
Średnia - średnie saldo końcowe z rachunku za dni okresu objętego raportem;
D-obrót - obrót debetowy z rachunku za okres sprawozdawczy;
K-obrót - obrót kredytowy z rachunku za okres objęty raportem;
Zmiana - zmiana obrotów z rachunku za okres sprawozdawczy (obrót debetowy minus obrót
kredytowy) analogicznie do rachunku zysków i strat;
Nazwa - wiersz transakcji analogiczna jak w opisie rachunku zysków i strat;
Tekst - tekstu lub tytułu jak w opisie rachunku zysków i strat;
Obiekt - umożliwia wierszom raportu wykorzystującym wartości z listy rachunków ograniczenie
wyniku do określonego obiektu(ów). Separatorem może być pojedynczy obiekt lub kombinacja
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obiektów.

Przykłady:

Na przykład w przypadku poniższego opisu wiersza są sumowane tylko te kwoty obrotów kont od
010-1 do 010-5, które mają w polu obiekt „WARSZAWA”.

W inny przypadku poniższego opisu wiersza są sumowane tylko te kwoty obrotów kont od 010-1 do
010-5, które mają w polu obiekt „WARSZAWA i KRAKOW”.

 Warto wziąć pod uwagę, że saldo kredytowe konta w programie jest liczbą ujemną. Aby znaleźć
zmianę na rachunku, obrót debetowy odejmuje się od obrotu kredytowego. Jeżeli zatem obroty
kredytowe są większe od obrotów debetowych, mamy do czynienia ze zmianą ujemną. Przychody ze
sprzedaży firmy są zwykle rejestrowane jako obroty kredytowe na rachunkach sprzedaży. Program
zgłasza taką zmianę rachunku jako liczbę ujemną w rachunku zysków i strat. Dlatego też, aby uzyskać
pozytywny wynik dla odpowiedniego wiersza rachunku zysków i strat, wartość Grupa w tym wierszu
ma zostać wybrana jako pusta lub debetowa.

Jeśli wynik wierszu zostanie użyty jako część operacji, operacja nadal użyje wyniku z niezmienionym
znakiem. Przykładowo, aby wynik takiego wierszu Statystyki finansowej był dodatni, przypisujemy jej
grupę do kredytu (puste i debetowe zmieniają znak w Statystyce finansowej).

Jednak wynik tego wiersza wykorzystamy w operacji dodawania, gdzie nie możemy zmienić znaku
wyniku, to zamiast tego musimy odjąć wspomniany wiersz:

Formatowanie raportów

W pewnym zakresie istnieje także możliwość formatowania części tekstu sprawozdań finansowych
Directo. W tym celu należy umieścić kursor w polu Tekst, która ma zostać sformatowana, i nacisnąć
kombinację klawiszy Alt+Z, po czym otworzy się nowe okno:
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Pole tekstowe się zwiększa i daje dodatkowe możliwości formatowania tekstu za pomocą kombinacji
klawiszy, które znajdują się na dolnej krawędzi okna.
Kroki

w polu Tekst wciśnij kombinację ALT+Z1.
w nowym oknie wpisz tekst2.
zaznacz wpisany tekst i użyj kombinacji.3.
wynik jest natychmiast widoczny w oknie Formatowanie.4.
Po zakończeniu formatowania naciśnij przycisk „Wstaw” w oknie, a tekst powróci do wierszu5.
raportu.

 Kody formatowania
HTML pozostają widoczne w wierszu raportu i nie trzeba ich usuwać:

Jeśli chcesz wyrównać tekst do prawej stronie, możesz to zrobić dodając spacje przed tekstem, ale te
spacje należy również wprowadzić poprzez okno formatowania. Linie itp. można również dodać do
formatowania za pomocą pola tekstowego.
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Konfiguracja ogólna

Jak wspomniano powyżej, dla każdego silnika raportowego (Bilans, Rachunek zysków i strat, Statystyki
finansowe) można utworzyć nieograniczoną liczbę opisów raportów. Ale każdy z nich ma takie, z
których korzystamy na co dzień. Zalecamy nadanie im tego samego kodu (na przykład ARU lub 2010
itp.) i ustawienie tego kodu jako domyślnego kodu raportującego. Można go dostroić:Süsteemi
seadistused > Finantsi seadistused > Vaikimisi aruanne:

W nagłówkach wszystkich raportów finansowych znajdziesz także przycisk z wizerunkiem młotka, pod
którym możesz doprecyzować odpowiedni raport:
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Przewodnik: Konfigurowanie rachunku przepływów
pieniężnych w formularzu Bilans

Kaudne ja otsene rahavoog

Rahavoogude aruannet saab koostada kahel meetodil, milleks on otsene ja kaudne meetod.
Olenemata kasutatavast rahavoogude aruande koostamise meetodist, ei erine investeerimis- ning
finantseerimistegevuse rahavoogude esitamine. Mõlema meetodi puhul on lubatud vaid brutona
kajastamine üksikute eranditega. Seega erinevad meetodite lõpptulemused teineteisest vaid
äritegevuse laekumiste ning väljamaksete rühmitamise põhimõtete poolest.

Mille poolest erinevad otsene ja kaudne rahavoogude aruanne?

Rahavoogude aruande koostamine otsesel meetodil tähendab lisaks investeerimis- ja
finantseerimistegevuste rahavoogudele ka äritegevuse rahavoogude esitamist brutona, mis
tähendab, et olulisemad laekumised ja väljamaksed esitatakse eraldi kirjetel.
Kaudse meetodi kasutamisel esitatakse äritegevuse rahavood netona, tuletades äritegevuse
netorahavood tekkepõhisest tulemusest (nt ärikasumist või puhaskasumist).

Näited Directos kirjeldatud kaudsest ja otsesest rahavoo aruandest (kasutatud on kvartaliks
tükeldatud vaadet):

Kaudne rahavoog:
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Otsene rahavoog:
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Põhitõed rahavoogude aruande seadistamisest Directos

Kontod ja kontode lisaväljad

Rahavoogude aruanne koostatakse kontode alusel ning kontode kaartidele märgitud rahavoo
lisaväljade sisu alusel, kui need on kontodele lisatud. Lisaväljade kasutamine ei ole kohustuslik,
aga säästab olulisel määral aega aruande seadistamisel ning kontode hilisemal lisandumisel.

Rahavoogude aruandes saad „kontod/tehe“ tulpa valida kogu kontode vahemiku ja kui kontode
kaartidele on märgitud rahavoo rea lisaväli, siis rahavoo aruanne näitab sellel real ainult nende
kontode andmeid, mis:

a) jäävad märgitud kontode vahemikku ja
b) millel on märgitud lisaväljale Rahavoo rea lisaväli

Kui lisad kontode vahemikku hiljem uusi kontosid, siis lisad uutele kontodele Rahavoo lisavälja ja
rahavoo aruandes midagi muutma ei pea, sest lisatud kontode andmed on aruandes olemas.

Kuidas luua lisavälja? Loo kontode lisaväli rahavoo aruande tarbeks Süsteemi seadistused →
Lisaandmete liigid. Loe lisaks siit: https://wiki.directo.ee/et/datatyyp.
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Vali konto lisaväljale Rahavoog ja vali, kuhu rahavoo sektsiooni see konto kuulub, nt „Nõuded ja
ettemaksed“.
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Taksonoomia koode on võimalik rahavoo aruande ridadele valida, aga see ei toimi konto filtrina,
vaid selle alusel tekib Aastaaruande moodulis rahavoogude aruanne (peamenüü Raamat →
Dokumendid → Aastaaruanne). Aastaaruande RIK’i saatmine e-riigi liidese kaudu ei toimi, sest uus
reaalajamajanduse põhine andmete saatmise taksonoomia mudel on RIK’i poolt alles välja töötamisel.

Rahavoogude ridade „Tüüp“

Rahavoogude aruandes kasutatakse sama aruande piires nii algsaldot, lõppsaldot, muutust kui ka
eraldi deebet-käivet ja kreedit-käivet. Samuti on vaja erinevat tüüpi ridu koostöös kasutada
finantssuhtarvude leidmiseks (näiteks ROA, ROE jne).

Loe täpsemalt https://wiki.directo.ee/et/fin_bilansiaru#bilansi_rea_tueuebid

Rahavoogude aruandes on enim kasutatavad tüübid järgmised:

11(Muutus)
7(D-käive)
8(K-käive)
4(Algsaldo)
5(Lõppsaldo)
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Tüübi nimetuse järgi saab aimu, et mille alusel andmeid rahavoogudes näidatakse, mistõttu pead
olenevalt rahavoogude aruande reast valima õige tüübi. Kui see on mingi konto muutus, siis valid
11(muutus), kui pead võtma ainult konto kreeditkäibe (nt põhivarade müügi), siis valid 8(K-käive), kui
on rahade alg- ja lõppsaldo sektsioon aruande lõpus, siis valid 4(algsaldo) ja 5(lõppsaldo) jne.

Rahavoogude ridade „Klass“

Kui tahad konto muutust näha aruandes teise märgiga, siis vali reale Klass 1(Kreedit).

Näited:

Rahavoo rida „Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel“ leitakse tavaliselt
konto deebet käibe poolelt, mis pearaamatus on plussiga, aga rahavoogude mõistes on
tegemist miinus rahavooga ja seetõttu tuleb klassiks märkida kreedit.

konto „ostjatelt laekumata arved“ saldo suurenemine on pearaamatus plussiga, aga
rahavoogude mõistes on see miinus rahavoog = seetõttu tuleb sellele märkida klassiks
kreedit.
konto „hankijatele tasumata arved“ saldo suurenemine on pearaamatus miinusega, aga
rahavoogude mõistes on see pluss rahavoog = seetõttu tuleb sellele märkida klassiks kreedit.
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Rahavoogude ridade kopeerimine

Kui sul on rahavoog juba kirjeldatud Finantsi statistika aruandena, siis saad selle read kopeerida
Bilansi aruande vormile, et ei peaks aruannet päris algusest peale ülesse kirjeldama.

Ava rahavoo koodiga Finantsi statistika aruanne. Pane kursor esimesele numbri veeru reale, vali
klahvikombinatsioon Alt+C

Ava bilansiaruanne Raamat → Aruanded → Bilanss, vajuta Uus. Pane kursor esimesele
numbri veeru reale, vali klahvikombinatsioon Cntr+Alt+V:

Andmed kopeeritakse bilansiaruande ridadele:  ei kopeeru Tüüp, Klass, Taksonoomia, Lisaväljad;
kui soovid, et ka need kopeeruksid, siis kopeeri Finantsi statistika aruanne kõigepealt Excelisse, säti
veerud sellisesse järjekorda nagu Bilansi aruandes ja kopeeri Bilansi aruande ridadele.

Kontrolli üle tüübid, klassid, lisa lisaväljad
Vali „näita kontosid“ jah/ei. Kui jätad tühjaks, siis aruande vaates saad valida, kas kontod on
näha või mitte (linnuke „konto“)
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Ridade vahele tegemine – topeltklikk „kontod/tehe“ lahtris

Selle rea ette tekib tühi rida:

Rea kustutamine – vajuta nr. veerus õigele reale, mida tahad kustutada, rida läheb punaseks,
salvesta, rida kustub.

Kui vajutasid kogemata ja sa ei taha rida kustutada, siis vajuta uuesti nr ja punane eemaldub realt.

Kontrollvalem

Lisa kindlasti rahavoo lõppu kontrollivalem, mis võrdleb aruandes arvutatud rahavoo muutust
rahadega seotud kontode muutusega, et olla kindel aruande õiges ülesehituses/tulemis.
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Aruande tükeldamine kuudeks/kvartaliteks

Detailne vaade, kus kontod on nähtaval.

Koondvaade, kus kontod ei ole nähtaval.
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Aruande salvestamine

Aruandel vajuta klahvikombinatsion Alt+A või vajuta salvestamise ikoonil. Lisa aruandele pealkiri ning
vali aeg (loe lisaks aruannete salvestamise kohta https://wiki.directo.ee/et/yld_aru_muuda)

Kõik salvestatud aruanded asuvad Kasutaja menüü all.
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